Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1097                                             Ivaiporã, Sexta-Feira, 06 de Janeiro de 2023

  CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

PORTARIA Nº 06/2023

SÚMULA: “Exonera servidor do quadro de servidores do Consórcio
Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, em
provimento efetivo – Emprego Público do CIS, a pedido, declarando a
vacância do Cargo de Auxiliar Administrativo, e dá outras
providências”.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE,

DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE, ESTADO DO PARANÁ, RENAN MENCK ROMANICHEN,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,

CONSIDERANDO, a solicitação de exoneração do cargo de Auxiliar

Administrativo encaminhado à Presidência do CIS nesta data,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido, a servidora TAYNARA THAIS

GONÇALVES SOARES, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, na modalidade

Emprego Público, do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de

Ivaiporã, nomeada pela Portaria 10/2022, a partir de 09 de janeiro de 2023, ficando vago

o respectivo cargo;

Art. 2º - Considerando a solicitação da servidora de dispensa do aviso

prévio trabalhado, tendo em vista a necessidade de assunção de novo emprego, fica

dispensado o aviso prévio trabalhado, autorizando o setor de contabilidade a efetuar sua

indenização, bem como fica autorizado o setor de contabilidade a efetuar o empenho e

pagamento das verbas rescisórias a que tiver direito o demissionário;

Art. 3º - Esta Portaria tem vigência a partir de sua publicação.

1

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2023 às 21:51:12

                               1 / 2

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1097                                             Ivaiporã, Sexta-Feira, 06 de Janeiro de 2023

  CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de

Saúde do Paraná, aos 06 de janeiro de 2023.

Ivaiporã, 06 de janeiro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

2

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/01/2023 às 21:51:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-01-06T21:51:12-0300